
Protokol o změně díla změnový list č.04

Dílo:

Smlouva o dílo:

Reg.č. stavby:

Objekt:

Objednatel:

Zhotovitel:
Energie - stavební a báňská a.s.
se sídlem: Vašíčkova 3081, 272 04 Kladno
IČ: 45146802                                                                                 

MSB - DOSTAVBA HLAVNÍ BUDOVY

č. E9/2018 ze dne 21. 3. 2018 + D1  z 23.3.2018 + D2 z 29.6.2018

134V112000370

Dostavba k hlavní budově muzea, U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
se sídlem: U Muzea 398/4, Jablonec nad Nisou
IČ: 00079481

Název změnového listu: Ocenění změn dle revize (R1,R2) projektové dokumentace.

P
op

is
 z

m
ěn

y

Změnu vyvolal: Zhotovitel - Energie - stavební a báňská a.s. 

Popis změny:  Změna na základě požadavků revize PD investorem - revize projektu vyplývající z 
oponentního posouzení PD, který byl zpracován z důvodu pochybností o správnosti projektové 
dokumentace.                                                                                                                                                                                         

Zdůvodnění nezbytnosti změny: Změny provedené na základě předložené revize PD R1 a R2, které 
vyplynuly z oponentního posudku PD, který si nechal investor na své náklady zpracovat a který odhalil 
nedostatky v PD. V rámci změn byly provedeny úpravy dokumentace, které zlepšují tepelně technické 
vlastnosti stavby, požární vlastnosti (nesrovnalost v samostaném požárním úseku), upřesňují provedení 
bleskosvodu a navrhují propojení ÚT stávající a nové budovy (v původní PD bylo zmíněno pouze formou 
všeobecného textu, že objekty budou propojeny rozvody ÚT, ale ve specifikaci PD a VV nebylo 
navrženo).                                                                                      

Zdůvodnění příčin event. nepředvídatelnosti změny: Jelikož byly uváděné změny projektantem 
zapracovány až po dokončení soutěže o VZ a podepsání SoD, nemohl je zhotovitel předvídat. 

Zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Dodatečné stavební práce budou v souladu s ustanovením § 222, odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.  
realizovány dodavatelem původní veřejné zakázky. Nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy 
na veřejnou zakázku, neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 
hodnota je:
a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
b) nižší než 15 % původní hodnoty závazku zhotovitele; a to ani v součtu hodnoty všech změn podle 
odstavce (4), § 222 zákona č. 134/2016 Sb.

Způsob projekčního zpracování: Dokumentace úprav zpracovaná firmou Hlaváček - architekti. - xxx 
xxxx xxxxxxx xxxxxx



zvýšení/snížení

44 738 316,72 Kč

412 652,59 Kč

86 623,27 Kč

45 064 346,04 Kč

54 527 858,71 Kč

Datum:

Datum: 

Datum: 

Datum: 

Datum: 

Datum:

Snížení:

Zvýšení:

C
en

a 
(b

ez
 D

P
H

)

Vliv změny na náklady stavby: Zvýšení nákladů stavby.

Ve formě: oceněného rozpočtu

Náklady na změnu vícepráce méněpráce

Nová cena vč. 21% DPH:

412 652,59 Kč 86 623,27 Kč

Projekční náklady 0,00 Kč 0,00 Kč

Podpis:

Jiné vlivy (na změnu PD apod.): bez vlivu.

19.11.2018

Za objednatele: xxx xxxx xxxxxxxxxx, xxx xxxxxx
Investor souhlasí s přijetím změny z důvodu zlepšení původně navržených vlastností objektu (vliv na 
budoucí fungování a náklady budovy) a v případě navržení napojení ÚT se jedná o změnu, bez které 
nemůže nový objekt správně fungovat. Současně prohlašuje, že od přípravných prací jednal s náležitou 
péčí a vzniklé složitosti nemohl předvídat - nejprve si nechal zpracovat projektovou dokumentaci pro 
sloučené územní rozhodnutí a stavební povolení, která byla následně dopracována do podoby 
dokumentace provedení stavby. Obě tyto fáze dokumentace vypracovávaly osoby k tomu odborně 
způsobilé. Investor si dále, s ohledem na předpokládanou složitost stavby, nechal , na své náklady, 
vypracovat při připomínkovacích řízeních v rámci příprav realizační PD oponentní posudek, ze kterého 
ovšem tyto rozpory nevyplynuly. Uvedené rozpory odhalil až oponentní posudek, který si investor nechal 
vypracovat na své náklady až po ukončení zadávacího řízení.

Podpis:

Za TDS: xxxxxxx xxxxx
TDS souhlasí se změnami uvedenými ve změnovém listu, které vyplynuly ze zpracovaných revizí PD R1 a 
R2 v návaznosti na oponentní posudek, který nechal zpracovat objednatel. TDS souhlasí s jejich 
vyčíslením a oceněním i s jejich zdůvodněním.

Podpis:

Za AD: xxx xxx xxxxx xxxxxx
samostatně uvedeno v příloze č. 2

Podpis:

 Vyjádření MK ČR, ze dne:………………….

V
yj

ád
ře

n
í:

Za zhotovitele: xxx xxxxx xxxxxx

Podpis:

Úprava smluvní ceny:

Dosud platná cena dle SOD a dodatku bez DPH:

Ocenění změny 
předložil: 

Energie - stavební a báňská a.s.

Nová cena bez DPH:

Změna je smluvně zakotvena v dodatku č. :  3

P
ří

lo
h

y Přílohy protokolu (počet stránek/formát): 

Příloha č. 1 - oceněný rozpočet (2/A4)

Příloha č. 2 - stanovisko AD (1/A4)

Vliv změny na smluvní termín dokončení stavby:  Bez vlivu na termín

Termín předání PD změn: 25. 9., 2. 10., 9. 10., 16. 10., 23. 10., 30.10.2018

Termín realizace změn: dle harmonogramu zhotovitele díla

T
er

m
ín

y

Stavební náklady



Příloha č. 1

Č. OZ 4

Specifikace m.j. mn. j. cena Celkem kod Specifikace m.j. mn. j.cena Celkem Celkem popis změny

D HSV Práce a dodávky HSV D HSV Práce a dodávky HSV

D 614 Střecha - skladba S/1

290 K 713141182.1a Montáž izolace tepelné střech - mezi rozvody m2 90,000 211,00 18 990,00 18 990,00

PP
Montáž tepelné izolace střech plochých rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky 
(izolační materiál ve specifikaci) přišroubovanými šrouby tl. izolace přes 170 mm 
budovy výšky do 20 m okrajové pole

VV "viz. příloha č. 9" 90 90,000

VV Součet 90,000

291 M 283759070 deska z pěnového polystyrenu EPS 150 S 1000 x 500 x 30 mm m2 91,800 69,30 6 361,74 6 361,74

PP

Desky z lehčených plastů desky z pěnového polystyrénu - samozhášivého typ 
EPS 150 S stabil , objemová hmotnost 25-30 kg/m3 tepelně izolační desky pro 
izolace s velmi vysokými nároky na pevnost v tlaku a ohybu (vysoce zatížené 
podlahy, střechy apod.) rozměr 1000 x 500 mm, lambda 0,035 W/mK 30 mm

VV "viz. příloha č. 9" 90 90,000

VV 90*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 91,800

D 763 Konstrukce suché výstavby D 763 Konstrukce suché výstavby

242 K 763111323
SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 1xDF 12,5 TI 60 mm EI 45 Rw 45 
dB

m2 4,231 718,70 3 040,82 242 K 763111323
SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 1xDF 12,5 TI 60 mm EI 45 Rw 45 
dB

m2 0,000 718,70 0,00 -3 040,82

PP
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů 
UW, CW jednoduše opláštěná deskou protipožární DF tl. 12,5 mm, EI 45, příčka tl. 100 
mm, profil 75 TI tl. 60 mm, Rw 45 dB

PP
Příčka ze sádrokartonových desek s nosnou konstrukcí z jednoduchých ocelových profilů 
UW, CW jednoduše opláštěná deskou protipožární DF tl. 12,5 mm, EI 45, příčka tl. 100 
mm, profil 75 TI tl. 60 mm, Rw 45 dB

VV "místnost 334" (0,65+0,7+0,52)*3 5,610 VV "místnost 334" (0,65+0,7+0,52)*3 5,610

VV -0,7*1,97 -1,379 VV -0,7*1,97 -1,379

243 K 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr m2 8,462 35,60 301,25 243 K 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr m2 0,000 35,60 0,00 -301,25

PP
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze 
sádrokartonových desek základní penetrační nátěr

PP
Příčka ze sádrokartonových desek ostatní konstrukce a práce na příčkách ze 
sádrokartonových desek základní penetrační nátěr

VV "místnost 334" (0,65+0,7+0,52)*3*2 11,220 VV "místnost 334" (0,65+0,7+0,52)*3*2 11,220

VV -0,7*1,97*2 -2,758 VV -0,7*1,97*2 -2,758

D 766 Konstrukce truhlářské D 766 Konstrukce truhlářské

266 K 766200005.1
Dodávka a montáž dveře vnitřní 700/1970 mm, jednokřídlé, otočné plné, 
hladké - ozn. 4Po/P

kus 1,000 18 419,00 18 419,00 266 K 766200005.1
Dodávka a montáž dveře vnitřní 700/1970 mm, jednokřídlé, otočné plné, 
hladké - ozn. 4Po/P

kus 0,000 18 419,00 0,00 -18 419,00

PP
Dodávka a montáž dveře vnitřní 700/1970 mm, jednokřídlé, otočné plné, hladké, atest 
na PO: EW 30 DP3, povrch HPL lamino, barva polomatná bílá RAL 9016 (9003), 
bezpečnostní kování klika-klika, štítek zadlab.vložka, zámek FAB, ocelová zárubeň 

PP
Dodávka a montáž dveře vnitřní 700/1970 mm, jednokřídlé, otočné plné, hladké, atest 
na PO: EW 30 DP3, povrch HPL lamino, barva polomatná bílá RAL 9016 (9003), 
bezpečnostní kování klika-klika, štítek zadlab.vložka, zámek FAB, ocelová zárubeň 

P
Poznámka k položce:
specifikaci viz výpis výplní otvorů

P
Poznámka k položce:
specifikaci viz výpis výplní otvorů

D D6 Bleskosvod D D6 Bleskosvod
148 K 740000145 vodič jímací soustavy - lano Al 50mm2, d 9mm m 396,000 149,40 59 162,40 148 K 740000145 vodič jímací soustavy - lano Al 50mm2, d 9mm m 0,000 149,40 0,00 -59 162,40

PP vodič jímací soustavy - lano Al 50mm2, d 9mm PP vodič jímací soustavy - lano Al 50mm2, d 9mm

148a vodič jímací soustavy FeZn, d 8 mm m 146 92 13 432,00 13 432,00
drát pr.8

156 K 740000153 očnice lanová ks 6,000 11,00 66,00 156 K 740000153 očnice lanová ks 0,000 11,00 0,00 -66,00
PP očnice lanová PP očnice lanová

157 K 740000154 lanko nerezové pr.3mm m 36,000 25,70 925,20 157 K 740000154 lanko nerezové pr.3mm m 0,000 25,70 0,00 -925,20
PP lanko nerezové pr.3mm PP lanko nerezové pr.3mm

159 K 740000156 lanová svorka ks 12,000 14,70 176,40 159 K 740000156 lanová svorka ks 0,000 14,70 0,00 -176,40
PP lanová svorka PP lanová svorka

159a K 740000160 podpěra vedení do zdiva pro svodový vodič d 8mm ks 42,00 54,00 2 268,00 2 268,00

159b K
740000161 prostup atikou  z trubky elektroinstal. tuhé, dn=25mm, stř. mechanická odolnost m 6,00

42,00 252,00 252,00

159c K 740000162 zřízení otvoru pro trubku dn=25mm atikou do 30cm ks 6,00 114,00 684,00 684,00
159d K 740000163 ucpávka trubky dn=25mm proti vodě polyuretanovým tmelem ks 6,00 150,00 900,00 900,00
159e K 740000164 připojení vodiče FeZn d 8mm na nosnou ocelovou konstrukci svarem ks 12,00 294,00 3 528,00 3 528,00

Název akce

Odpočet Přípočet

SO-01 - Přístavba budovy Muzea skla a bižuterie - stavební objekt SO-01 - Přístavba budovy Muzea skla a bižuterie - stavební objekt



163 K 740000160 svorka spojovací SUa ks 0,000 30,60 0,00 163 K 740000160 svorka spojovací SUa ks 25,000 30,60 765,00 765,00
PP svorka spojovací SUa PP svorka spojovací SUa

168 K 740000165 podpěra vedení do ocelové konstrukce vč. Uchycení ks 86,000 52,70 4 532,20 168 K 740000165 podpěra vedení do ocelové konstrukce vč. Uchycení ks 0,000 52,70 0,00 -4 532,20
PP podpěra vedení do ocelové konstrukce vč. Uchycení PP podpěra vedení do ocelové konstrukce vč. Uchycení

D D3-dodávky Výměna stávající ústředny EPS D D3-dodávky Výměna stávající ústředny EPS
29 M 741100029 Drobný instalační materiál % 1,500 0,00 0,00 29 M 741100029 Drobný instalační materiál % 1,500 38,40 57,60 57,60

79
7411100079

Požárně odolná rozvodnice 600x500x250 EI30 DP1 pro EPS tvořící samostatný 
požární úsek, včetně materiálu na utěsnění prostupů ks 1

38400 38 400,00 38 400,00

D D6-montáže Výměna stávající ústředny EPS D D6-montáže Výměna stávající ústředny EPS
76 K 741100076 Ostatní instalační práce % 4,500 0,00 0,00 76 K 741100076 Ostatní instalační práce % 4,500 14,50 65,25 65,25

PP Ostatní instalační práce PP Ostatní instalační práce

80 741100080

Požárně odolná rozvodnice 600x500x250 EI30 DP1 pro EPS tvořící samostatný 
požární úsek, včetně utěsnění prostupů ks 0,000 1450

0,00 80 741100080

Požárně odolná rozvodnice 600x500x250 EI30 DP1 pro EPS tvořící samostatný 
požární úsek, včetně utěsnění prostupů ks 1,000 1450

1 450,00 1 450,00

D1 Zdroj a strojovna D1 Zdroj a strojovna

6a K 6A
PAW.K32-DN50-kotlový modul HEAT BLOC K32 - 3cestný směšovací ventil, 
čerpadlo DAB.EVOPLUS 60/180XM

ks 0

96 460,00
0,00 6a K 6A

PAW.K32-DN50-kotlový modul HEAT BLOC K32 - 3cestný směšovací ventil, 
čerpadlo DAB.EVOPLUS B 100/280.50 M

ks 1

96 460,00
96 460,00 96 460,00

D4 Podlahové vytápění D4 Podlahové vytápění

60a podomítková skříň pro rozdělovač/sběrač 7-cestný ks 0,0000 4 280,00 0,00 60a podomítková skříň pro rozdělovač/sběrač 7-cestný ks 1,0000 4 280,00 4 280,00 4 280,00
61a podomítková skříň pro rozdělovač/sběrač 8-cestný ks 0,0000 5 230,00 0,00 61a podomítková skříň pro rozdělovač/sběrač 8-cestný ks 2,0000 5 230,00 10 460,00 10 460,00
62a podomítková skříň pro rozdělovač/sběrač 8-cestný ks 0,0000 5 230,00 0,00 62a podomítková skříň pro rozdělovač/sběrač 8-cestný ks 1,0000 5 230,00 5 230,00 5 230,00
63a podomítková skříň pro rozdělovač/sběrač 8-cestný ks 0,0000 5 230,00 0,00 63a podomítková skříň pro rozdělovač/sběrač 8-cestný ks 1,0000 5 230,00 5 230,00 5 230,00
119 IVAR.TE 3040-bez proudu zavřeno - termoelektrická hlavice ks 0 711,00 0,00 119 IVAR.TE 3040-bez proudu zavřeno - termoelektrická hlavice ks 44 711,00 31 284,00 31 284,00
120 IVAR.ALC012M - rozvodnice ks 0 3 934,00 0,00 120 IVAR.ALC012M - rozvodnice ks 5 3 934,00 19 670,00 19 670,00
121 IVAR.MAGICTIME PLUS - týdenní proswtorový teremostat ks 0 2 065,00 0,00 121 IVAR.MAGICTIME PLUS - týdenní proswtorový teremostat ks 5 2 065,00 10 325,00 10 325,00
122 kabeláž m 0 120,00 0,00 122 kabeláž m 100 120,00 12 000,00 12 000,00
D6 Napojení těles D6 Napojení těles

85a K 730000085 Trubka - IVAR.C - steel (vně.pozinkovaná) 76,1x2 ( 6 m ) m 68,000 1 920,00 130 560,00 130 560,00
PP Trubka - IVAR.C - steel (vně.pozinkovaná) 76,1x2 ( 6 m )

86 623,27 412 652,59 326 029,32


